
令和５年４月２１日 

令和４年度ＰＴＡ会員様 

（２・３学年保護者の皆様） 

 

粕 屋 町 立 粕 屋 中 学 校 

PTA会長 山 田 哲 也 

校 長 升 野 邦 江 

 

ＰＴＡ総会のご案内について 
 

 陽春の候、２･３学年保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、表題の件について、下記のとおりご案内いたします。 

先日からスクリレにて「粕屋町ＰＴＡ連絡協議会だより」として案内していましたとおり、町内

６校の小・中学校ＰＴＡにおいて、世の中の変化、法律改正に伴う対応、保護者の負担軽減などの

ＰＴＡ改革を実施することについて、協議を進めてまいりました。その結果、本校ＰＴＡにおいて

も令和５年度のＰＴＡ総会で以下の内容を提案できるよう準備しています。 

  

 

 

 

 

 

 つきましては、「子ども達に一番近い応援団」として、皆様と一緒に考えたいと思っておりますの 

で、公私ともに大変お忙しいとは存じますがご出席をよろしくお願いいたします。 

  

 また、ご出席の際には、配布いたしました「総会議案書」をお持ちください。ご欠席の際は、下

記の委任状のご提出をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 ： 令和５年４月３０日（日）１４時５０分～（ 授業参観終了後 ） 

２ 会 場 ： 粕屋中学校 体育館  

 

※ 総会に出席・委任状を提出 → ＰＴＡ加入とはなりません。 
（ ＰＴＡ加入意思確認は全保護者に対して後日実施します。 ） 

 

 

委 任 状 
                                  令和５年 ４月  日 
ＰＴＡ会長 殿 

 

粕屋中学校令和５年度ＰＴＡ総会の議決権を議長に委任します。 

保護者名  

長子生徒氏名 
年   組 

   

( 提出締切：４月２７日 長子生徒の学級で提出をお願いします )   

１ 保護者から加入意思確認の実施 

２ 保護者のＰＴＡ活動負担軽減（委員数の削減、会費の減額） 

３ 情報管理規則の新設 

４ 学校へのＰＴＡ関連事務の委任契約の取り交わし 

キリトリセン 


